Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Funcgéo / Subfuncéo / Programa
Exercicio: 2017

Codigo da Funcéo / Subfungéo / Programa Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa
01.01.01.01 Legislativa
01.01.01.01.031 Acéo Legislativa
01.01.01.01.031.0001 Atuacédo Legislativa da Camara de Vereadores
02.01.01.02 Judiciaria
02.01.01.02.061 Acéo Judiciaria
02.01.01.02.061.0002 Representagao Politica e Social do Executivo
02.01.01.04 Administracédo

02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0002
02.02.01.15
02.02.01.15.452
02.02.01.15.452.0018
02.02.01.16
02.02.01.16.482
02.02.01.16.482.0015
02.02.01.16.482.0018
02.02.01.17
02.02.01.17.512
02.02.01.17.512.0017
02.02.01.25
02.02.01.25.751
02.02.01.25.751.0018
02.02.01.25.752
02.02.01.25.752.0018
02.02.01.26
02.02.01.26.782
02.02.01.26.782.0016
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0003
02.03.01.04.124
02.03.01.04.124.0003
02.03.01.06
02.03.01.06.181
02.03.01.06.181.0003
02.03.01.06.182
02.03.01.06.182.0003
02.03.01.09
02.03.01.09.271
02.03.01.09.271.0003
02.03.01.09.272
02.03.01.09.272.0003
02.03.01.28
02.03.01.28.841
02.03.01.28.841.0000
02.03.01.99
02.03.01.99.999
02.03.01.99.999.9999
02.04.01.20
02.04.01.20.608
02.04.01.20.608.0004
02.04.01.20.609
02.04.01.20.609.0004
02.05.01.12
02.05.01.12.122
02.05.01.12.122.0005
02.05.01.12.272
02.05.01.12.272.0005
02.05.01.12.306
02.05.01.12.306.0005
02.05.01.12.306.0006
02.05.01.12.361
02.05.01.12.361.0006
02.05.01.12.363
02.05.01.12.363.0011
02.05.01.12.364
02.05.01.12.364.0011
02.05.01.12.365
02.05.01.12.365.0007
02.05.01.12.366
02.05.01.12.366.0008
02.05.01.12.367
02.05.01.12.367.0011
02.05.01.13
02.05.01.13.392
02.05.01.13.392.0009
02.05.01.27
02.05.01.27.812

Administracéo Geral

Representacéo Politica e Social do Executivo
Urbanismo

Servigos Urbanos

Urbanismo de Qualidade

Habitagédo

Habitagdo Urbana

Assisténcia Social e Comunitaria

Urbanismo de Qualidade

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Salde é Vida

Energia

Conservacéo de Energia

Urbanismo de Qualidade

Energia Elétrica

Urbanismo de Qualidade

Transporte

Transporte Rodoviario

Transporte e Transito de Qualidade
Administragao

Administracéo Geral

Apoio Administrativo

Controle Interno

Apoio Administrativo

Seguranca Publica

Policiamento

Apoio Administrativo

Defesa Civil

Apoio Administrativo

Previdéncia Social

Previdéncia Basica

Apoio Administrativo

Previdéncia do Regime Estatutario

Apoio Administrativo

Encargos Especiais

Refinanciamento da Divida Interna

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Agricultura

Promogéo da Produgdo Agropecuaria
Desenvolvimento Agroindustrial

Defesa Agropecuaria

Desenvolvimento Agroindustrial

Educacéo

Administracéo Geral

Gestéo da Politica de Educagao

Previdéncia do Regime Estatutario

Gestéo da Politica de Educagao

Alimentag&o e Nutricdo

Gestéo da Politica de Educagao

Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental
Ensino Fundamental

Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental
Ensino Profissional

Assisténcia a Est. Ensino Prof. Superior/Especial
Ensino Superior

Assisténcia a Est. Ensino Prof. Superior/Especial
Educacao Infantil

Manutengao e Revitalizagao da Educacéo Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos

Ensino Supletivo e Educacéo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial

Assisténcia a Est. Ensino Prof. Superior/Especial
Cultura

Difusé&o Cultural

Manutencé&o e Revitalizagéo da Cultura
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Despesa Fixada

616.700,00
616.700,00
616.700,00

11.000,00
11.000,00
11.000,00
576.222,50
576.222,50
576.222,50
268.600,00
268.600,00
268.600,00
230.000,00
230.000,00
40.000,00
190.000,00
256.400,00
256.400,00
256.400,00
173.900,00
170.200,00
170.200,00
3.700,00
3.700,00
753.250,00
753.250,00
753.250,00
942.760,00
891.220,00
891.220,00
51.540,00
51.540,00
27.700,00
24.000,00
24.000,00
3.700,00
3.700,00
570.400,00
130.000,00
130.000,00
440.400,00
440.400,00
5.226,00
5.226,00
5.226,00
100,00
100,00
100,00
170.720,00
102.220,00
102.220,00
68.500,00
68.500,00
2.398.452,00
86.400,00
86.400,00
41.000,00
41.000,00
121.990,00
120.500,00
1.490,00
1.778.592,00
1.778.592,00
6.200,00
6.200,00
107.400,00
107.400,00
157.200,00
157.200,00
29.470,00
29.470,00
70.200,00
70.200,00
47.800,00
47.800,00
47.800,00
43.000,00
43.000,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Codigo da Funcéo / Subfungéo / Programa

02.05.01.27.812.0010
02.05.02.13
02.05.02.13.391
02.05.02.13.391.0009
02.05.02.13.392
02.05.02.13.392.0009
02.05.02.23
02.05.02.23.695
02.05.02.23.695.0012
02.06.01.10
02.06.01.10.122
02.06.01.10.122.0013
02.06.02.10
02.06.02.10.301
02.06.02.10.301.0013
02.06.02.10.302
02.06.02.10.302.0013
02.06.02.10.303
02.06.02.10.303.0013
02.06.02.10.304
02.06.02.10.304.0014
02.06.02.10.305
02.06.02.10.305.0014
02.07.01.08
02.07.01.08.241
02.07.01.08.241.0015
02.07.01.08.243
02.07.01.08.243.0015
02.07.01.08.244
02.07.01.08.244.0015
03.01.01.10
03.01.01.10.302
03.01.01.10.302.0013

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Fixada por Funcgéo / Subfuncéo / Programa

Exercicio: 2017

Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa

Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Cultura

Patriménio Histérico, Artistico, Ar
Manutencé&o e Revitalizagéo da Cultura
Difusé&o Cultural

Manutencé&o e Revitalizagéo da Cultura
Comércio e Servigos

Turismo

Turismo: A Industria do Novo Milénio
Saude

Administracéo Geral

Atendimento Basico de Saude
Salde

Atencéo Basica

Atendimento Bésico de Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Bésico de Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Basico de Saude
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemioldgica

Vigilancia Sanitaria

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao Adolesce
Assisténcia Social e Comunitaria
Assiténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria
Salde

Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Basico de Saude

Despesa Fixada

43.000,00
127.200,00
50.500,00
50.500,00
76.700,00
76.700,00
69.500,00
69.500,00
69.500,00
93.687,00
93.687,00
93.687,00
2.490.700,00
1.931.900,00
1.931.900,00
180.000,00
180.000,00
321.800,00
321.800,00
36.000,00
36.000,00
21.000,00
21.000,00
393.740,00
1.700,00
1.700,00
53.650,00
53.650,00
338.390,00
338.390,00
42.942,50
42.942,50
42.942,50
10.310.000,00

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

