Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A3o - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Função / Subfunção / Programa





Código da Função / Subfunção / Programa	Descrição da Função / Subfunção / Programa	Despesa Fixada
01.01.01	Legislativa	616.700,00
01.01.01.031	Ação Legislativa	616.700,00
01.01.01.031.0001	Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores	616.700,00
02.01.01.02	Judiciária	11.000,00
02.01.01.02.061 02.01.01.02.061.0002	Ação Judiciária	11.000,00 11.000,00
02.01.01.04	Representação Política e Social do Executivo Administração	576.222,50
02.01.01.04 02.01.01.04.122	Administração Geral	576.222,50
02.01.01.04.122	Representação Política e Social do Executivo	576.222,50
02.02.01.05	Urbanismo	268.600,00
02.02.01.15.452	Servicos Urbanos	268.600.00
02.02.01.15.452.0018	Urbanismo de Qualidade	268.600,00
02.02.01.16	Habitação	230.000,00
02.02.01.16.482	Habitação Urbana	230.000,00
02.02.01.16.482.0015	Assistência Social e Comunitária	40.000,00
02.02.01.16.482.0018	Urbanismo de Qualidade	190.000,00
02.02.01.17	Saneamento	256.400,00
02.02.01.17.512	Saneamento Básico Urbano	256.400,00
02.02.01.17.512.0017	Saúde é Vida	256.400,00
02.02.01.25	Energia	173.900,00
02.02.01.25.751	Conservação de Energia	170.200,00
02.02.01.25.751.0018	Urbanismo de Qualidade	170.200,00
02.02.01.25.752	Energia Elétrica	3.700,00
02.02.01.25.752.0018	Urbanismo de Qualidade	3.700,00
02.02.01.26	Transporte	753.250,00
02.02.01.26.782	Transporte Rodoviário	753.250,00
02.02.01.26.782.0016	Transporte e Trânsito de Qualidade	753.250,00
02.03.01.04	Administração	942.760,00
02.03.01.04.122	Administração Geral	891.220,00
02.03.01.04.122.0003	Apoio Administrativo	891.220,00
02.03.01.04.124	Controle Interno	51.540,00
02.03.01.04.124.0003	Apoio Administrativo	51.540,00
02.03.01.06	Segurança Pública	27.700,00
02.03.01.06.181	Policiamento	24.000,00
02.03.01.06.181.0003	Apoio Administrativo	24.000,00
02.03.01.06.182	Defesa Civil	3.700,00
02.03.01.06.182.0003 02.03.01.09	Apoio Administrativo Previdência Social	3.700,00 570.400,0 0
02.03.01.09	Previdencia Básica	130.000,00
02.03.01.09.271	Apoio Administrativo	130.000,00
02.03.01.09.271	Previdência do Regime Estatutário	440.400,00
02.03.01.09.272	Apoio Administrativo	440.400,00
02.03.01.28	Encargos Especiais	5.226,00
02.03.01.28.841	Refinanciamento da Dívida Interna	5.226,00
02.03.01.28.841.0000	Encargos Especiais	5.226,00
02.03.01.99	Reserva de Contingência	100,00
02.03.01.99.999	Reserva de Contingência	100,00
02.03.01.99.999.9999	Reserva de Contingência	100,00
02.04.01.20	Agricultura	170.720,00
02.04.01.20.608	Promoção da Produção Agropecuária	102.220,00
02.04.01.20.608.0004	Desenvolvimento Agroindustrial	102.220,00
02.04.01.20.609	Defesa Agropecuária	68.500,00
02.04.01.20.609.0004	Desenvolvimento Agroindustrial	68.500,00
02.05.01.12	Educação	2.398.452,00
02.05.01.12.122	Administração Geral	86.400,00
02.05.01.12.122.0005	Gestão da Politica de Educação	86.400,00
02.05.01.12.272	Previdência do Regime Estatutário	41.000,00
02.05.01.12.272.0005	Gestão da Politica de Educação	41.000,00
02.05.01.12.306	Alimentação e Nutrição	121.990,00
02.05.01.12.306.0005	Gestão da Politica de Educação	120.500,00
02.05.01.12.306.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	1.490,00
02.05.01.12.361	Ensino Fundamental	1.778.592,00
02.05.01.12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	1.778.592,00
02.05.01.12.363	Ensino Profissional	6.200,00
02.05.01.12.363.0011	Assistência a Est. Ensino Prof. Superior/Especial	6.200,00
02.05.01.12.364	Ensino Superior	107.400,00
02.05.01.12.364.0011	Assistência a Est. Ensino Prof. Superior/Especial	107.400,00
02.05.01.12.365	Educação Infantil	157.200,00
02.05.01.12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	157.200,00
02.05.01.12.366	Educação de Jovens e Adultos	29.470,00
02.05.01.12.366.0008	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	29.470,00
02.05.01.12.367	Educação Especial	70.200,00
02.05.01.12.367.0011	Assistência a Est. Ensino Prof. Superior/Especial	70.200,00
02.05.01.13	Cultura	47.800,00
02.05.01.13.392	Difusão Cultural	47.800,00
02.05.01.13.392.0009	Manutenção e Revitalização da Cultura	47.800,00
02.05.01.27 02.05.01.27.812	Desporto e Lazer Desporto Comunitário	43.000,00
	LIESTONIA LOMUNITATIO	43.000,00

Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A3o - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Função / Subfunção / Programa



Exercício: 2017

Código da Função / Subfunção / Programa	Descrição da Função / Subfunção / Programa	Despesa Fixada
02.05.01.27.812.0010	Desenvolvimento do Esporte e Lazer	43.000,00
02.05.02.13	Cultura	127.200,00
02.05.02.13.391	Patrimônio Histórico, Artístico, Ar	50.500,00
02.05.02.13.391.0009	Manutenção e Revitalização da Cultura	50.500,00
02.05.02.13.392	Difusão Cultural	76.700,00
02.05.02.13.392.0009	Manutenção e Revitalização da Cultura	76.700,00
02.05.02.23	Comércio e Serviços	69.500,00
02.05.02.23.695	Turismo	69.500,00
02.05.02.23.695.0012	Turismo: A Industria do Novo Milênio	69.500,00
02.06.01.10	Saúde	93.687,00
02.06.01.10.122	Administração Geral	93.687,00
02.06.01.10.122.0013	Atendimento Básico de Saúde	93.687,00
02.06.02.10	Saúde	2.490.700,00
02.06.02.10.301	Atenção Básica	1.931.900,00
02.06.02.10.301.0013	Atendimento Básico de Saúde	1.931.900,00
02.06.02.10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatori	180.000,00
02.06.02.10.302.0013	Atendimento Básico de Saúde	180.000,00
02.06.02.10.303	Suporte Profilático e Terapêutico	321.800,00
02.06.02.10.303.0013	Atendimento Básico de Saúde	321.800,00
02.06.02.10.304	Vigilância Sanitária	36.000,00
02.06.02.10.304.0014	Vigilância Sanitária	36.000,00
02.06.02.10.305	Vigilância Epidemiológica	21.000,00
02.06.02.10.305.0014	Vigilância Sanitária	21.000,00
02.07.01.08	Assistência Social	393.740,00
02.07.01.08.241	Assistência ao Idoso	1.700,00
02.07.01.08.241.0015	Assistência Social e Comunitária	1.700,00
02.07.01.08.243	Assistência à Criança e ao Adolesce	53.650,00
02.07.01.08.243.0015	Assistência Social e Comunitária	53.650,00
02.07.01.08.244	Assitência Comunitária	338.390,00
02.07.01.08.244.0015	Assistência Social e Comunitária	338.390,00
03.01.01.10	Saúde	42.942,50
03.01.01.10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatori	42.942,50
03.01.01.10.302.0013	Atendimento Básico de Saúde	42.942,50
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		10.310.000,00